www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

256 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 • Edição IVCMXI

ld:0B620CC1E26B04EB
Estado do Plauí

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Ru• 7 de Setembro, n• 480 - Centro - Novo Oriente do Piauí-PI - CEP 64.530-000
Fone: (89) 3475-1353- CNPJ: 06,554,IU/0001-14
E- mau: municipiodenovoorientedoplaul@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO N° 05/2023

REF. Inexigibilidade Nº 05/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE DO PIAUÍ.

CONTRATADO: HANS KELSEN MENDES SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA

EDUCACIONAL L TDA, CNPJ 18.918.807/000173, com endereço a Rua Hugo Napoleão, 765, Jóquei

- CEP 64.048-320 - Teresina- PI.

OBJETO: Contratação de empresa de consultoria jurídica para prestação dos serviços de consultoria em

gestão pública, com atuação exclusiva na área educacional, por meio de acompanhamento das atividades

da Secretaria Municipal de Educação, com o intuito de obtenção do equilíbrio econômico e melhoria da

qualidade do ensino, compreendendo: atividades de planejamento a curto, médio e longo prazo.

VIGtNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 meses.

VALOR de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) pelos serviços de assessoramento durante o período

de 12 (doze) meses, divididos em parcelas mensais de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

FONTE DE RECURSOS por onde será registrada os desembolsos: Orçamento Geral do Município de

Novo Oriente do Piauí, Exere{cio 2023/24.

FONTE: 020800; PROGRAMA DE TRABALHO: MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0010.2063.0000; FONTE 020801 -MANUTENCAO E DESENVOL. DO ENSINO 30%

12.361.0010.2102.0000

DESCRIÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA

ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39

Novo Oriente do Piaui - PI, 14 de setembro de 2023.

Iraci Soares dos Santos
CPF 273.416.663-15
Pela CONTRATANTE

ld:OCC5523A3F F 504EA

Estado do Plaui

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, n• 480 - Centro- Novo Oriente do Pia u i-PI - CEP 64.530-000
Fone: (89, 3475-1353- CNPJ: 06.554.836/0001-14
E- mal1: munlclplodenovoorientedopiaul@gmail.com

TERMO DERA TIFICAÇÃO

Ratifico o opinativo da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí

- PI, homologando-o nos termos da lei.

Autorizo a contratação do escritório de assessoria administrativa e jurídica: HANS KELSEN

MENDES SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA, CNPJ

18.918.807/000173, com endereço a Rua Hugo Napoleão, 765, Jóquei - CEP 64.048-320 -

Teresina- PI, para prestação dos serviços de consultoria cm gestão pública, com atuação

exclusiva na área educacional, por meio de acompanhamento das atividades da Secretaria

Municipal de Educação, com o intuito de obtenção do equillbrio econômico e melhoria da

qualidade do ensino, compreendendo: atividades de planejamento a curto, médio e longo prazo,

conforme proposta da CONTRATADA, que faz parte integrante deste instrumento,

independentemente de transcrição.

O valor previsivel do contrato será de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) pelos serviços de

assessoramento durante o período de 12 (doze) meses, divididos em parcelas mensais de R$

6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Publique-se, no local de costume o extrato do contrato respectivo.

Novo Oriente do Piaui, 14 de setembro de 2023.

CPF 273.827.963-53

Pela CONTRATANTE

ld :05D4F6E06C4304A6
OLHO o ·AoUA DO PUIU I

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Plaul C.N.PJ O:l.6:12.595/000:1-07
Olho D 'água do Piauí - Piauí e-mal/: prellnolhodaqua@hotma,Zçom

ERRATA
Na publicação de extrato de contrato da dispensa nSI: 030/2023, de ID: 07383C2A38DF2495, realizada

em 19 de setembro de 2023, Edição: IVCMIX, Ano XXI, Pag. 320, leia-se a seguinte redação:

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDAMENTO LEGAL:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso Ido Artigo 75 da Lei n' 14.133/2021 .

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 065/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 030/2023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI.

CNPJ Nº. 01.61 2.595/0001.07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 • CENTRO

CONTRATADA:

CONSTRUTORA EMES MOURA· ME

CNPJ N' 30.522.472/0001-75

ENDEREÇO: AV. DEZENOVE DE OUTUBRO. LOURIVAL PARENTE, TERESINA(PI). CEP:64.023-638

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA COM BASE E REDE DE DISTRIBUIÇÃO NO

POVOADO BOM JESUS • OLHO DºÁGUA DO PIAU[(PI)

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ-PI.

VALOR:

O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO VALOR DE R$ 15.317,83 (QUIZE MIL E

TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)

DATA DA RA llFICAÇAO:

15 DE SETEMBRO DE 2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

15 DE SETEMBRO DE 2023

OLHO o·Ao ua DO PIAUI

ld:OF8BDD2AFB08FD79

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piaul C.N.PJ
01.612.595/0001-07
Olho D 'água do Piaul - Piaul e-m a il: orefmo/hodaqua@hotmailcorn

ERRATA

Na publicação de termo de ratificação da dispensa nº 030/2023, de 10 :089B81A296692494,
realizada em 19 de novembro de 2023, Edição: IVCMIX Ano XXI, Pag. 320, leia-se a seguinte

redação:

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 030/2023

Processo Administrativo Nº 062/2023

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de
Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de
contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
EXECUÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA COM BASE E REDE DE DISTRIBUIÇÃO NO POVOADO BOM
JESUS - OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ(PI).

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM RESPALDO
NO INCISO Ido Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, OBEDECENDO AOS PRECEITOS NO ARTIGO
72 DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR -CONSTRUTORA
EMES MOURA -ME CNPJ Nº 30.522.472/0001-75, VALOR TOTAL DE R$15.317,83 (QUIZE MIL
E TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)

Olho D' Água do Piauí (PI), 15 de setembro de 2023.

ANTONIO LEAL DA SILVA

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org